[image: image1.png]

Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2022

                                  № 398
О внесении изменений в Административный регламент
Администрации городского округа Навашинский Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность или в аренду земельных участков на  торгах», утвержденный постановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 23.11.2021 №1118
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского округа Навашинский Нижегородской области, администрация городского округа Навашинский Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент Администрации городского округа Навашинский Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность или в аренду земельных участков на  торгах», утвержденный постановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 23.11.2021 №1118 (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1.1.  Пункт 1.2. Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Участниками аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, включенного в перечень государственного имущества или перечень муниципального имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, в отношении которых не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 14 указанного Федерального закона».
1.2.  Пункт 2.8. Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».

1.3. Пункт 3.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:

1.4. «3.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

- прием и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов;

- подготовка запроса документов (сведений) в рамках межведомственного информационного взаимодействия, запрос рыночной стоимости земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 N 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 29.07.1998 N 135-ФЗ);

- обращение с заявлением о государственной регистрации права государственной или муниципальной собственности на земельный участок, образованный в соответствии с проектом межевания территории или с утвержденной схемой расположения земельного участка, за исключением случаев, если земельный участок образован из земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, и случаев, если земельный участок не может быть предметом аукциона в соответствии с подпунктами 1, 5 - 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации;

- получение технических условий подключения (технологического присоединения) объектов к сетям инженерно-технического обеспечения;

- рассмотрение представленных документов и принятие решения о проведении аукциона либо об отказе в проведении аукциона по продаже земельного участка, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка;

- опубликование извещения о проведении аукциона по продаже земельного участка, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов».
1.5. Дополнить пункт 3.2. Административного регламента подпунктом 3.2.2-1.  следующего содержания:

«3.2.2-1. Обращение с заявлением о государственной регистрации права муниципальной собственности на земельный участок, образованный в соответствии с проектом межевания территории или с утвержденной схемой расположения земельного участка, за исключением случаев, если земельный участок образован из земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, и случаев, если земельный участок не может быть предметом аукциона в соответствии с подпунктами 1, 5 - 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации.

Основанием для начала административной процедуры является наличие проекта межевания территории или утвержденной схемы расположения земельного участка.

Специалист Комитета в рамках межведомственного информационного взаимодействия осуществляет формирование  заявки о государственной регистрации права муниципальной собственности на земельный участок.

Результатам административной процедуры является получение выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и  зарегистрированных правах на земельный участок».

2. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликование в официальном вестнике – приложении к газете «Приокская правда».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления
                                                                Т.А. Берсенева